>) H a  e nem esség  a nem zeti s z ín h á z ra  a já n lo tt  i lle tő sé g  6 ,2 8 8 frt. 3 4 s/.. b r .  
fize té séh ez  szem élyenk in t já r u l t  vo lna, e g y re  1 f r ,  ZZ k r .  e sen d e tt.

72

az illető helység, különben is a maga szegényeiről gondoskodni 
tartozván, köteleztessék kifizetni.

1821, 1831, s 1837-ik években a nmgú k. udv. főtörvény
székre felküldött s ott megvizsgált büntető perek táblás jegyzéke 
következő:
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1821
1831 2 2 1 1 2 — — — — 2 1 1 1 1 — — —

1837 1 1 — 1 1 — 1 1 1 — — — — — — — —

Öezveg 3 3 1 2 3 —
- 1 1 1

1* 2 1 1
* 1 - 1 - 1 -

Egyébiránt e megye börtöneiben az utóbbi tiz év C1831 — 
1840) alatt létezett 1117 rab közöl — 1116 rendes — s 1 rögtöni 
bíróság által — és pedig per alatt felmentve s félévi rabságon 
alól 826 — félévi s azontúli rabságra 291 ítéltetett, s igy a tiz 
év alatti rabszámból középszámitással 112 — a félévi s azontúli 
raboskodókból 29 esik egy évre.

Politikai kormányzás tekintetében 6 főbírói járásra oszlik, 
mellyek ezek: I alsótárczai, II felsőtárczai, III sirokai, IV tapolyi, 
Y szekcsöi, YI makoviczaira.

Tartom ánybiztossági s egyházmegyei tekintetben, úgy az 
iskolai korm ányzásra  nézve a kassai kerület- s illetőleg püspöki 
megyéhez tartozik.

Székhelye Eperjes.
Pecsétjét illetőleg a megyének, ide igtatandónak véljük Il-ik 

Mátyás királynak e megye czímereit megújító 1615-ik évről költ, 
következő tartalmú kegylevelét: „Nos Mathias Divina favente Cle
mentia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Ger
maniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Rex etc. memoriae commenda
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis;
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quod cum supremis mundi hujus potestatibus, humano generi di
vinitus traditis, nihil gloriosius, nihil censeatur aeque esse com
petens, quam subditorum voluntates, et animos, atque apprime, 
qui suapte natura quodam modo ad id propensi videntur, hone
stis largitionibus ad exercendam virtutis palaestram invitare. Nos 
quoque, qui ex Dei optimi, maximi clementia, summae Reipubli- 
cac Christianae praesidemus, sive quia is naturae nostrae ductus 
est, sive quia reipsa, atque usu compertum habemus, ea demum 
firmissima Regnorum praesidia, ac munimenta esse, quae in sub
ditorum animis clementia et liberalitate Principum collocantur, 
nihil prius, aut pretiosius quidquam habemus, quam pium, et lau
dabile hoc majorum nostrorum Institutum imitari. Cum igitur ob 
hoc, tum voro benignum habentes respectum ad sinceram fidem, 
et fidelitatem, multipliciumque, et constantium servitiorum prae
clara merita fidelium nostrorum universorum Dominorum, ac Nobi
lium Comitatus de Sáros, quae ipsi in decursu decem novennali 
aperto bello, quod contra perennes Christiani nominis hostes Tur
eas gestum est, non parcendo sumptibus ac multiplicibus labori
bus, omnis generis adversitates, et bellorum incommoda fortiter, 
et infracto animo tollerando, sacrae imprimis Regni nostri Hun
gáriáé Coronae, et deinde etiam Majestati nostrae fideliter exhi
buerunt, et impenderunt, ac pari fidelitatis laude exhibent, et im
pendunt etiam de praesenti. Quocirca ad Regiae dignitatis muni
ficentiam pertinere arbitramur, ejusmodi ipsorum fidelitatem, et 
grata merita digna remuneratione prosequi, quo et posteri et suc
cessores etiam ipsorum, vestigiis praedecessornm insistentes, ad 
similem virtutis viam amplectandam, evidens exinde monimentum, 
et incitamentum semper habere valeant. Unde arma, et insignia 
ipsius Comitatus de Sáros, quibus hucusque usi sunt, hoc sequenti 
modo locupletanda, renovanda, et clementer conferenda duxi
mus: scutum videlicet militare erectum, superne in coeruleum, 
inferne autem in rubrum duos aequales campos divisum; in qua 
quidem inferiori rubri coloris scuti area, tria flumina undabunda, 
aequali ab invicem spatio disjuncta pertransversum decurrere; in 
superiori autem coelestini coloris scuti parte in medio ex margine 
fluminis Angelus flavo habitu amicius et in pectore in formam cru
cis alba stola signatus, ac etiam praecinctus, capillis sparsis, et 
alis expansis, ac forma juvenili conspicuus, ambabus suis mani
bus supra caput elevatis, diadema Regium tenere et inluentium 
oculis sese recto vultu offerens, pubetenus prominere cernuntur; 
prout haec omnia in capite seu privilegii hujus nostri principio, 
edocta Pictoris manu, et artificio, propriis suis coloribus clarius 
depicta, et ob oculos posita esse conspiciuntur. Decernentes, et 
ex eerta nostra scientia aninpjque deliberato eoncedentes, ut idem 
Comitatus de Sáros, praefata arma, seu insignia hoc modo per
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nos renovata, et locupletata, a modo deinceps futuris, et perpe
tuis semper temporibus, tum pro communitatis sigillo, tum vero 
in aliis honestis actionibus, scutis, vexillis, aliisque rebus neces
sariis, pro voluntatis arbitrio uti, frui et gaudere possit, et valeat, 
posterique, et successores eorum universi in perpetuum valeant 
atque possint. Ad declarandam porro erga eosdem uberioris 
gratiae nostrae contestationem, siquidem hactenus praefatus Co
mitatus de Sáros, in signandis litteralibus expeditionibus; item 
tam forensibus, et juridicis, quam vero aliis quibusvis nomine uni
versitatis de more et consuetudine extradari solitis, et consuetis 
litteris cera viridi usus sit, de gratia nostra speciali, et potestatis 
Regiae plenitudine eisdem duximus concedendum, ut in poste
rum futuris et perpetuis semper temporibus in signandis litterali
bus instrumentis, expeditionibus forensibus, et juridicis, nec non 
aliis quibusvis nomine universitatis extradandis litteris et quavis 
praedicti Comitatus Sárosiensis sigilli impressione, cera rubra, 
more aliorum Comitatuum hujusmodi indultu, et privilegio gau
dentium uti possint, et valeant. Imo renovamus, damus, locuple
tamus, annuimusque, et concedimus praesentium per vigorem. 
In cujus rei memoriam firmitatemque praesentes nostras litteras 
nostras Privilegiales duplicis, et authentici sigilli nostri, quo ut 
Rex Hungáriáé utimur, impendentis munimine roboratas, memo
ratae universitati Comitatus de Sáros, ipsorumque posteris, et 
successoribus universis gratiose dandas duximus, et concedendas. 
Datum in Civitate nostra Yienna Austriae, die duodecima mensis 
Maji Anno Domini millesimo sexingentesimo decimo quinto, Re
gnorum nostrorum Romani tertio, Hungáriáé et reliquorum septi
mo, Bohemiae vero anno quarto. Mathias Franciscus Forgacz, 
Cardinal, Strigon, Laurentius Ferenczffi.